
Wijziging Organisatiebesluit BZK 2006

19 november 2007/Nr. 2007-0000501375
Staf/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;
Gelet op artikel 4.4 van het Organisatie-
besluit BZK 2006;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit BZK 2006 wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2.2, tweede lid, wordt in de
laatste zin de zinsnede ‘De directeur
Financieel-economische Zaken en Con-
trol’ vervangen door: De directeur
Financieel-economische Zaken.

B
In artikel 2.4, tweede lid, wordt in de
eerste zin de zinsnede ‘de directeur
Financieel-economische Zaken en Con-
trol’ vervangen door: de directeur
Financieel-economische Zaken.

C
In artikel 3.1, derde lid, onderdeel e,
wordt de zinsnede ‘de dienst Financieel-
economische Zaken en Control’ vervan-
gen door: de directie Financieel-
economische Zaken.

D
Artikel 3.2, derde lid, onderdeel b, komt
te luiden:

de directie Financieel-economische
Zaken (FEZ);

E
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel g door een puntkom-

b. 

ma, wordt aan artikel 3.3, tweede lid,
een onderdeel toegevoegd, luidende:

het middels een projectenpool binnen
BZK inzetten van hoog gekwalificeerde
projectleiders met een gedegen kennis
van de organisatie en haar beleidsterrei-
nen.

F
In artikel 3.4, eerste lid, wordt de zin-
snede ‘De dienst Financieel-
economische Zaken en Control’
vervangen door: De directie Financieel-
economische Zaken.

G
Artikel 3.4, tweede lid, komt te luiden:

De directie heeft de volgende taken:
beoordeling en advies ten behoeve

van besluitvorming over beleidsonder-
werpen met financiële gevolgen, inclu-
sief begrotingsuitvoering en -ve ra n t -
woording;

beoordeling en advies ten behoeve
van bedrijfsvoering;

verzorging van het begrotingsproces,
inclusief het adviseren tijdens dit proces;

het uitvoeren van doelmatigheidson-
derzoek;

het voeren van kasbeheer;
het ontwerpen van kaderstelling inza-

ke uitvoering Rijksbegrotingsvoorschrif-
ten.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli
2006.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

h. 

2. 
a. 

b. 

c. 

d. 

e. 
f. 

Toelichting

Met dit besluit worden wijzigingen aan-
gebracht in het Organisatiebesluit BZK
2006.
   In het Organisatiebesluit BZK 2006 is
de organisatiestructuur van het Ministe-
rie tot en met directieniveau vastgelegd.
De inrichting van de directies wordt in
afzonderlijke besluiten nader beschreven.
   Op basis van de resultaten van een
eind 2005 uitgevoerde evaluatie naar het
functioneren van de F-kolom sinds de
implementatie van de BZK-brede reor-
ganisatie genaamd ‘Leeuwensprong’ is
de financiële functie binnen het Ministe-
rie zowel kwalitatief als kwantitatief
versterkt. Dit heeft geresulteerd in de
vorming van de directie Financieel-
economische Zaken. De oude directie
Financieel-economische zaken en Con-
trol wordt hierbij gewijzigd tot de nieu-
we directie Financieel-economische
Zaken.
   De Bestuursraad heeft op 16 december
2005 ingestemd met het starten van de
Projectenpool binnen het Ministerie.
Met dit besluit wordt deze Projectenpool
toegevoegd aan het Bureau Secretaris-
Generaal. De ProjectenPool bestaat uit
een relatief kleine pool met medewer-
kers die fulltime op projecten van
beleidsinhoudelijk of uitvoerend karak-
ter worden ingezet.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

BZK

Uit: Staatscourant 3 januari 2008, nr. 2 / pag. 16 1


